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日 曜日 行　　　　　　　事

1 日

2 月

3 火 　公共施設水まわり無料診断　13時～（垣生公民館・高津公民館）

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火   愛管連東予ブロック会議　17時30分～（今治市管工事業協同組合）

25 水 　三役会　12時～　　理事会　18時～

26 木

27 金 　愛管連通常総会　14時30分～（ＡＮＡクラウンプラザホテル松山）

28 土

29 日 　親睦ゴルフコンペ　７時～（タカガワ新伊予ゴルフ倶楽部）

30 月

令和７年　６月度　行事報告



日 曜日 行　　　　　　　事

1 火

2 水

3 木

4 金 　第１回 新居浜市上下水道事業運営審議会　15時～（５階災害対策室）

5 土

6 日

7 月 　安全教育講習会　13時～

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月 　海の日

22 火

23 水 　三役会　12時～　　理事会　18時～

24 木

25 金

26 土

27 日 　愛ロードサポーター活動　８時～

28 月

29 火

30 水

31 木

令和７年　７月度　行事予定



昼 夜間 本管 昼 夜間 本管

8:00～17:00 17:00～8:00 8:00～8:00 8:00～17:00 17:00～8:00 8:00～8:00

1 火 1 金

2 水 2 土

3 木 3 日 ㈲新栄住設

4 金 4 月

5 土 5 火

6 日 ㈲新栄住設 6 水

7 月 7 木

8 火 8 金

9 水 9 土

10 木 10 日 ㈲尾田水道

11 金 11 月 ㈲加藤設備

12 土 12 火

13 日 ㈲尾田水道 13 水

14 月 14 木 四国住設㈱

15 火 15 金 ㈱愛水

16 水 16 土 ㈲栄和設備

17 木 17 日 ㈲壽商会

18 金 18 月

19 土 19 火

20 日 ㈱愛水 20 水

21 月 ㈲エヒメ設備 21 木

22 火 22 金

23 水 23 土

24 木 24 日 ㈱天野本店

25 金 25 月

26 土 26 火

27 日 ㈲ミノル設備工業 27 水

28 月 28 木

29 火 29 金

30 水 30 土

31 木 31 日 ㈲古峠工務店

北四国設備㈱

㈱スイヨー

㈲栄和設備

㈲古峠工務店

㈲エヒメ設備

㈱天野本店

㈱日管

㈱牧野商会

㈲ミノル設備工業

岩崎冷熱㈱

㈱明和

㈱愛水

㈲エヒメ設備

㈲竹林住宅設備機器

近藤建材㈱

四国住設㈱

㈱愛水

㈲栄和設備

㈲壽商会

㈱山岡

秋山工業㈱

㈲尾田水道

㈲加藤設備

㈱一色設備

四国住設㈱

令和７年　7月

㈱スイヨー

㈲栄和設備

㈲古峠工務店

令和７年　8月

㈲西谷組

㈲燧熱学

㈲新栄住設

㈲第一住設

㈲近藤商会

四国住設㈱

㈱桧垣工務店

㈲西谷組

㈲燧熱学

㈲新栄住設

㈲第一住設

㈲近藤商会

㈲エヒメ設備

㈱桧垣工務店

㈱山岡

秋山工業㈱

㈲尾田水道

㈲加藤設備

㈱一色設備

近藤建材㈱

㈲壽商会

岩崎冷熱㈱

㈱明和

㈱愛水

北四国設備㈱

㈱スイヨー

㈲栄和設備

㈲古峠工務店

㈲竹林住宅設備機器

㈲エヒメ設備

㈱天野本店

㈱日管

㈱牧野商会

㈲ミノル設備工業



公共施設水まわり無料診断（水道週間） 

 

 ６月３日（火）第 67回水道週間行事として、青年部では毎年恒例の公共施

設水まわり無料診断を実施しました。 

 近藤理事長・小泉担当理事を迎え結団式を行った後、垣生公民館・高津公民

館に向かい、トイレや手洗いの蛇口の点検、漏水の有無等を診断しました。 

 「町の水道屋さん」として地域に密着した仕事をこれからも続けていきたい

と思います。 

 

 



令不日
(7年
6月 11日

新居浜市管工事業協同組合

理事長   近藤 一太  様
青年部部長 中嶋 竜之輔 様

新居浜市上下水道

局 長 玉井 和

新居浜市建物の 「水まわ り無料診断」について (お礼 )

初夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素から水道事業に対しまして、御理解 と御協力を賜 りありがとうございます。

さて、第 67回 「水道週間」の行事を実施するにあたり、貴組合におかれまして

は、水道週間行事の一環として、垣生公民館・高津公民館の水まわりを無料で点検

していただき、心よりお礼申し上げますと

今後とも、水道事業の進展に御協力を賜りますようお願い申し上げます。

事務担当 新居浜市上下水道局
企画経営課 近藤

住所 〒 792-8585
新居浜市一宮町一丁目ら番 1号

電話   0897-65-1330
FAX 0897-65-1335



令和７年度 青年部研修旅行 

青 年 部 

 

 

 

 

 

 

 

５月３０日に香川県にある川西水道機器さんへ工場見学に行ってきました。 

広大な敷地にそれぞれの分野に分かれて工場が併設されており、無駄なく作業出来るよ

うな工夫が多くありました。 

私たちが普段何気なく使用している継手ですが、川西水道機器さんのものづくりに対す

る情熱であったり、試行錯誤する姿勢であったりと、本当に考えさせられる事ばかりで

した。 

初めは原料の何も形のないところから、製作がスタートし、いくつもの工程を踏んで、

製品として形になる姿には、本当に感動しました。同じものづくりに携わる者として青

年部としても、非常に勉強になりました。 



工場で作業をしている方も私たちと目が合うと、作業しているにも関わらず、会釈であ

ったり、挨拶であったりと、マナー教育もしっかりしているなと感じました。 

仕事を前向きに出来る会社はやはり挨拶もしっかりしていると思いました。 

ここも青年部としてもっと見習いたいと思いました。 

 工場見学後は高松市内にて懇親会を行いました。 

みんなに参加して頂き、青年部同士の親睦が深まったのではないかと思います。 

今後も同じ顔ぶれで、また新たなメンバーを加えて青年部として活動していきたいと思

います。                        

青年部長 中嶋 竜之輔 



 
【熱中症について】  
 
 
熱中症は、高温多湿な環境で体温調節機能がうまく働かなくなり、体

内に熱がこもった状態を指します。屋外だけでなく、室内でも発症し、

重症化すると命に関わることもあります。特に、高齢者や乳幼児、持

病のある人は注意が必要です。 
熱中症の主な原因: 

 環境要因 :高温、高湿度、日差しが強い、風が弱いなど 

 身体要因 :体温調節機能の低下、脱水、疲労、体調不良など 

 行動要因 :激しい運動、長時間の屋外作業、適切な休憩や水分補給の

不足など 
熱中症の症状: 
 軽度 : 

めまい、立ちくらみ、筋肉痛、筋肉のけいれん、吐き気、大量の発汗など 

 中等度 : 

頭痛、吐き気、嘔吐、倦怠感、虚脱感、集中力や判断力の低下など 

 重度 : 
意識障害、言動がおかしい、まっすぐ歩けない、手足の麻痺、体温が異常に高い

など 

熱中症の予防: 
 暑さを避ける:天候や気温、湿度を把握し、外出を控えたり、涼しい場所

に移動したりする 

 こまめな休憩 :炎天下での作業や運動は避け、定期的に休憩を取り、

体を休ませる 

 水分と塩分の補給 :喉が渇く前にこまめに水分と塩分を補給する 

 適切な服装 :通気性の良い、吸湿・速乾性のある衣服を着用する 

 暑さに体を慣らす:徐々に運動や活動量を増やし、暑さに体を慣れさせ

る 

 室内環境の整備 :扇風機やエアコンを適切に使用し、室温を調整する 
 



 
熱中症が疑われる場合の対処: 

 涼しい場所に移動 :直射日光を避け、風通しの良い場所に移動する 

 衣服をゆるめる:服を脱がせたり、ゆるめたりして、体を冷やす 

 水分と塩分を補給 :意識がある場合は、経口補水液やスポーツドリンク

などで水分と塩分を補給する 

 冷却 :氷や冷たいタオルで首、脇の下、太ももの付け根などを冷やす 

 医療機関の受診 :症状が改善しない場合や意識がない場合は、速やか

に医療機関を受診する 
その他: 

 熱中症は、重症度によって治療法が異なります。軽度であれば、安静と

水分補給で回復しますが、重症の場合は入院が必要になることもあり

ます 

 熱中症は、予防が最も重要です。日頃から暑さ対策を心がけ、体調管

理に気を配りましょう 
 
 
 
 
 
 

株式会社桧垣工務店 鴻上洋一 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒792-0805 愛媛県新居浜市八雲町３番 29号 

発行 新居浜市管工事業協同組合 

TEL 0897-33-1642  FAX 0897-33-4060 




